
 
                                                                     

 
 

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ДУБОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

Совет депутатов Усть-Погожинского сельского поселения 

 
 

                                                       РЕШЕНИЕ                                                                                         
от 26.12.2024 г.                                                                                  № 31-2024 

 
 

 
Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации 

 муниципального имущества Усть-Погожинского сельского поселения 
на 2025 год  

 
                  В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 21 декабря 2001 

г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 

Решением Совета  депутатов Усть-Погожинского  сельского поселения  «Об 

утверждении Положения о приватизации имущества, находящегося в 

муниципальной собственности Усть-Погожинского сельского поселения»  от 

26.12.2024 г. № 30-2024, Уставом Усть-Погожинского сельского поселения, в 

целях повышения эффективности управления муниципальным имуществом  

Совет  депутатов  Усть-Погожинского  сельского  поселения  решил:  

 

 

 

1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программа) приватизации 

муниципального имущества Усть-Погожинского сельского поселения  на 2025 год  

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Дубовского муниципального района и разместить на официальном 

сайте Усть-Погожинского  сельского  поселения  в сети Интернет. 

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 
Глава Усть-Погожинского  
сельского поселения:                                                                 Э.А.Сулейманов 
 
Председатель Совета депутатов 
Усть-Погожинского сельского поселения:                                 Х.И. Шамурадов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждено  решением   
Совета депутатов 

Усть-Погожинского сельского 
поселения  от 26.12.2024  г. №  31-2024 

 

 
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества  

Усть-Погожинского  сельского  поселения  на 2025 год  

 
 Прогнозный план (программа) приватизации (продажи) муниципального 

имущества Усть-Погожинского сельского  поселения  на 2025 год разработан в 
соответствии со статьей 13 Федерального закона от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ 
«О приватизации государственного и муниципального имущества», Решением 
Совета  депутатов  Усть-Погожинского сельского  поселения  от 26 декабря 2024 
года № 30-2024 «Об утверждении Положения о приватизации имущества, 
находящегося в муниципальной собственности Усть-Погожинского  сельского  
поселения». 

Целью политики приватизации имущества, находящегося в муниципальной 
собственности Усть-Погожинского сельского поселения, является повышение 
эффективности управления муниципальным имуществом Усть-Погожинского 
сельского поселения. 

Для реализации указанной цели необходимо решение следующих задач: 
- оптимизация структуры муниципальной собственности, т.е. сокращение до 

минимума количества муниципального имущества, необходимого Усть-
Погожинскому  сельскому поселению для обеспечения своих функций; 

- пополнение доходной части бюджета Усть-Погожинского сельского 
поселения от приватизации муниципального имущества. 

Программа приватизации (продажи) муниципального имущества Усть-
Погожинского сельского поселения на 2025 год содержит перечень имущества, 
подлежащего приватизации (таблица 1), перечень транспортных средств, 
подлежащих приватизации (таблица 2) 

Поступления в районный бюджет доходов от приватизации муниципальной 
собственности ожидаются в 2025 году в размере  500 000 рублей.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



[Введите текст] 

 

Приложение  №1 к решению  
Совета  депутатов Усть-Погожинского 

сельского поселения  
от 26.12.2024 г. № 31-2024 

 
Таблица 1 

П Е Р Е Ч Е Н Ь  
недвижимого имущества, подлежащего приватизации в 2025 году 

 

№ 
п/п 

Наименование объекта Назначение 
объекта 

Место нахождения 
объекта 

Кадастровая 
стоимость 
(рублей) 

Год приобрете-
ния в 

муниципальную 
собствен-ность 

Примечани
е 

1 2 3 4 5 6 7 

 Не    запланировано      

 

Приложение  №1 к решению  
Совета  депутатов Усть-Погожинского 

сельского поселения  
от 26.12.2024 г. № 31-2024 

П Е Р Е Ч Е Н Ь  
транспортных средств, подлежащих приватизации в 2025 году 

 

 

№ 
п/п 

Наименование транспортного 
средства, идентификационный 

номер (VIN) 

Назначение 
имущества Количество 

Балансовая 
стоимость,  
(рублей) 

Место расположения 

1 2 3 4 5 6 

1.  Автомобиль CHEVROLET NIVA 
212300-55  

иное имущество 1 546 040,00 Волгоградская область, 
Дубовский  район, с. Усть-
Погожье, ул. Центральная,73 


